
Tarptautinis šiuolaikinės literatūros forumas  

ŠIAURĖS VASARA. UŽMARŠTYS 

Rugpjūčio 14–16 

 

Biržų krašto muziejus „Sėla“, J. Radvilos g. 3, Biržai  

 

 
„mūsų meilė – visos išnykusios tautos.“ 

Kęstutis Navakas, „ketvirtas“, iš knygos „100 du“, leidykla „Apostrofa“, 2013 

 

 

Penktadienis. Rugpjūčio 14-oji 

 

13.00 Išvykimas iš Vilniaus (nuo Tymo turgaus, registruotis el. paštu rutaeli@gmail.com) 

 

Muziejus „Sėla“, II aukšto arkada 

 

19.00 Forumo atidarymas 

 

Tropo premijos įteikimas 

 

Poezijos skaitymai „Neužmiršti“. Veda Alvydas Šlepikas.  

Antanas A. Jonynas skaito Raimondą Jonutį, Agnė Žagrakalytė skaito Danutę Paulauskaitę, Alis 

Balbierius skaito Arvydą Ambrasą, Mindaugas Nastaravičius skaito Vytautą Skripką, Paulina Pukytė 

skaito Algį Skačkauską, Marius Burokas skaito Mantą Gimžauską (Šamaną) 

 

Užmaršties muzika. Tomas Grunskis 

 

 

Šeštadienis. Rugpjūčio 15-oji  

 

Muziejus „Sėla“, Biržų pilies arsenalas 

 

10.00 Seminaras-diskusija. Veda Rūta Kačkutė 

 

Aurimas Švedas Pagiriamasis žodis užmarščiai 

Tamara Bairašauskaitė Užmiršta Dusetų užsispyrėlė grafienė Apolinarija Žabaitė-Pliaterienė (1784-

1847) 

Eligijus Raila Kodėl mums reikėtų užmiršti Patriarcho sapną?  

 

11.30–12.00 Pertrauka 

 

12.00 Seminaro-diskusijos tęsinys. Veda Laima Kreivytė 

 

Rasa Antanavičiūtė Keistumo jausmas ir ramybės garantija: ištrintas Vilnius 

Vaidas Jauniškis Mitas prieš dokumentą: biografijos kūrimo strategijos 

Dovilė Dagienė „Augalų atmintis“ 

 

13.30–14.30 Pertrauka 

 

 

 

 

 



14.30 Seminaro-diskusijos tęsinys. Veda Laima Kreivytė 

 

Darius Kuolys Pavargusi literatūra, seklėjanti atmintis 

Małgorzata Kasner Apie užmirštą poetą  

Nerijus Milerius Suvenyrai – tarp atminties sudaiktinimo ir ištrynimo 

 
 

16.00–16.30 Pertrauka 

 

16.30–17.30 Ką derėtų užmiršti mūsų istorijoje? Kalbasi Aurimas Švedas, Tomas Vaiseta ir Norbertas 

Černiauskas 
 

17.30–19.00 Pertrauka 

 

Muziejus „Sėla“, antro aukšto fojė 

 

19.00–20.30 Audriaus Stonio filmo „Laiko tiltai“ peržiūra 

 

Muziejus „Sėla“, II aukšto arkada. Pokalbiai ir skaitymai 

 

20.30–21.30 Valdą Papievį ir Jurgą Tumasonytę kalbina Tomas Vaiseta     

 

Naktinėjimai. Muziejus „Sėla“, I aukšto arkada 

 

22.00 Darželio diskoteka 

 

Sekmadienis. Rugpjūčio 16-oji  

 

Muziejus „Sėla“, Biržų pilies arsenalas 

 

11.00 Seminaras-diskusija. Veda Rūta Elijošaitytė-Kaikarė 

 

Rūta Stanevičiūtė Tarp užmaršties ir istorijos: politiškai angažuota lietuvių muzika 

Laima Kreivytė Fluxus nežinomosios ir nežinomieji 

Dalius Jonkus Mobilusis telefonas, raštas, užmarštis 

 

12.30–13.00 Pertrauka 

 

13.00–14.00 Uogienių aukcionas. Veda Alvydas Šlepikas. Surinktos lėšos bus skirtos forumo dalyvių 

knygoms nupirkti, o knygos padovanotos jų negalinčioms įsigyti Biržų šeimoms  

  

Muziejus „Sėla“, didžioji parodų salė 
 

14.00–15.00 Knygos Jonas ir Adolfas Mekai: „Gyvenimo laiškai“ skaitymai 

 

 

 

 

15.30– Išvykimas į Vilnių nuo pilies aikštelės 

INFORMACIJA: Rūta +370 686 10981, rutaeli@gmail.com 

 

 

 

mailto:rutaeli@gmail.com

